
平成14年度

　　　　（11）　報酬・料金等の課税状況

区　     　　     　　　分

千円 千円

法

第

204

条 職業野球の選手、騎手、外交員等の報酬又は料金

該 芸能等についての出演等の報酬又は料金

当 バー、キャバレーのホステス等の報酬又は料金

分 契  約  金 ・ 賞  金

法第203条の２該当分（公的年金等）

法第207条該当分（生命保険契約等に基づく年金）

法第174条該当分（芸能人の役務提供法人等の報酬又は料金）

災害減免法により徴収猶予したもの

調査対象等：この表は、報酬・料金等の支払者から平成15年４月30日までに提出された「法定資料の合計表（報酬・料金等の支払調書）」

　　　    及び平成14年２月から平成15年１月までに提出された「報酬・料金等の所得税徴収高計算書」等に基づいて作成した。

　　（注）　この表の「人員」に関する部分は、標本調査に基づく推計値である。

　　　　（12）　非居住者等の課税状況

千円 千円

－ 11,338

一 般 分 83,079

源 泉 分離 選択
課 税 適 用 分

1,419

計 12,236 84,498

－ 533

325,775 129,847

－ 74

1,505 82,173

－ 46,967

－ 18,429

－ 19,393

－ 108,118

－ －

－ 96,419

－ 37,197

－ －

－ 1,789

339,516 636,775

調査対象等：この表は、平成14年４月30日までに非居住者等の給与等の支払者から提出された「法定資料の合計表（非居住者に支払われる

          給与等の支払調書）」及び平成14年２月から平成15年１月までに提出された「非居住者・外国法人の所得についての所得税徴収

　　　　　高計算書」等に基づいて作成した。

415,395

－

279,616

28,111

106,620

1,048

人　　員

課 税 分

人

99,371

103,661

4,153

51,193

4,193

14,371

2,674

小                計     

計

弁護士、税理士等の報酬又は料金

診療報酬

支 払 金 額 源泉徴収税額

9,806,998

55,637,702

976,546

90,307,341

78,830,862

2,459,036

18,869,204

2,972,214

258,883,357

50,649,873

45,631,929

3,384,080

358,549,239

－

6,086,327

8,137,802

3,978,979

269,520

1,115,478

87,447

20,652,099

570,639

217,329

394,053

21,834,120

利益又は利息の配当、剰余金の分配、基金
利息の分配、特定証券投資法人の投資口の
配当等、公募・私募証券投資信託の収益の
分配及び特定株式投資信託の収益の分配

匿 名 組 合 契 約 に 基 づ く 利 益 の 分 配

－

非 課 税 分
又は免税分

区                      分 人員

人 千円 千円

源泉徴収税額

機 械 等 の 使 用 料

土 地 等 の 譲 渡 に よ る 対 価

人 的 役 務 提 供 事 業 の 対 価

給 与 ・ 賞 与 等

生 命 保 険 契 約 等 に 基 づ く 年 金

賞 金

合 計

公 社 債 ・ 預 貯 金 の 利 子 等

退 職 所 得

役 務 の 報 酬

工業所有権その他の技術に関する権利等の使用料又はその譲渡による対価

著 作 権 の 使 用 料 又 は そ の 譲 渡 に よ る 対 価

貸 付 金 の 利 子

不動産 、採石権の貸付 、租鉱権の設定又は航空機、船舶の貸付による所得

総 額

支 払 金 額

－ 96,219 96,219

982 524,835

12 14,195

994 539,030 551,266

－ 2,663 2,663

301 730,298 1,056,073

3 420 420

176 473,222 474,727

65 469,755 469,755

129 147,124 147,124

29 126,039 126,039

262 783,993 783,993

－ － －

5 964,174 964,174

8 185,984 185,984

－ 4,527,866 4,867,382

原稿料、作曲料、放送謝金、講演料等の報酬又は料金

－ － －

37 8,945 8,945


